IO. MONHEMIVS SCHO-

LAE DVSSELDORPIANAE M^os

derator candidis lectoribus s.

Vum turbulentissimis et periculosisimis hisce temporibus nimis atrociter tumultuetur ac insaniat Satan ille πανούργος, mille ad fallendum artibus instructus, ut omnes res bonas, pias, ac Deo gratas vel penitus deperdat, vel saltem illis moram aliquā & impedimentum inferat, sanctorum profecto ac religiosorum omnium officium exigit, ut quisque in sua functione summa fidelitate, cura, vigilancia, labore et diligentia, quantum fieri poterit, illius nefarios impetus ac conatus perturbet ac impedit. Cæterum cum omnibus hominibus ille hostis sit infestissimus, tum præcipue nimis ferus & immanis est scholasticis cœtibus, ubi cum eostam in Christiana pietate, quæ in bonis artibus & disciplinis rectè sincere quam institui ac informari senserit. Nouit enim veterator versutissimus, ex huiusmodi scholis, tanquam officinis omnis honestatis ac probitatis, suo regno maximā imminere perniciem ac vastitatem: quare nunquam non has varijs

fraudibus, calumnijs, machinis & præstigij,
dissipare ac peruertere conatur. Id quod ego,
& collegæ mei, qui iuuentutem pro tenui in-
firmaq; nostra parte ad omnem humanitatē,
Christianamq; pietatem informamus, nimis
ſepe experimur. Suos enim ministros & fa-
tellites habet diabolus, quorum linguis quasi
flabellis omnis perturbationis, magna & im-
pudentia passim mendacia ventilare nō des-
nit, quibus adolescentes studiosi ab hoc no-
stro gymnasio deterreantur & auocentur. Ini-
tio enim cum hæc Schola primum aperienda
foret, aulæ vicinitatem criminabantur,
quasi Iuuentus aulicorum moribus exemplis
que corrumperetur. Verum ij, aut apertissimi
calumniatores fuerunt, aut illustrissimi cle-
mentissimi q; principis nostri, & eorum qui
sunt celsitudini ipsius à consilijs, omniumque
fere aulicorum consuetudinem & mores non
satis cognitos & perspectos habuerunt. Nam
tanta cernitur inter eos vitæ grauitas & inte-
gritas, tam continenter, tam sobrie, pieq; vi-
uunt, vt non solum studiosis adolescentibus,
verum quorundam etiam Episcoporum &
Abbatum familijs ad pietatis omnisque ho-
nestatis studium vel regula vel calcar esse pos-
sint. Præterea oppidi angustiam, hospitiorum
nullam

nullam commoditatem, rei frumentariæ obso-
niorumq; inopiam accusabant. Verū deo felī
citer fortunante, tot qdes nouæ hic iam annis
ab hinc aliquot sunt extructe, & indies extru-
untur: veteres ita renouantur & instaurātur:
tanta est annonæ copia, & quæ eam comitari
solet vilitas, vt locus etiam ad Academiā ali-
quam instituendam & erigendā satis aptus &
accōmodatus videri queat. Porro cum & hic
sua spe suoq; conatu depulsi, viderēt (oculis li-
cet egerrimis) ad hoc gymnasium magnū stu-
diosorum vndiq; confluere numerū, eumq;
magis ac magis indies augeri, aliam rationem
inierunt, quemadmodū & is rursus disturbari
dissipariq; possit. Per annos enim aliquot, eos
q; aliquādiu cōtinuos, maxime sub autumnū
tamen, quo colore esset aliquis mendacio, sub-
ornatis nuntijs circum circa diuulgari curaue-
runt, graui pestilentia passim in hac urbe ci-
ues cōfictari, huius metu iuuētutem omnem
dilapsam: Scholam hinc vastam ac desertam
stare. Quo figmento se perterrituros sperabāt,
atque ita hinc longe auersuros eos, qui alio-
quin animum induxerant suum nobiscum hy-
bernare. Et vt verum fateamur, aliquando no-
bis impudenti hoc mendacio non nihil obfu-
erunt: expectationem tamen diuturni sui desi-

derij ne sic quidem satis explere potuerunt.
Quare rursus aliam machinam longe grauiorem cœperunt admouere, qua nos nostramq;
Scholam labefactare & euertere sunt conati. Nouum enim eumque improbissimum
tandem rumorem dissipare nihil eospuduit,
generosissimum videlicet nostrum principem tantę scholasticorum turbę iam dudum
pertäsum, nolle eam diutius in hoc suo oppido tolerare. Quo rumore etsi vanissimo non
nulli tamen inducti, Scholam hanc in ciuitatem aliam transferendam sibi persuasum ha-
buerunt: alij iam translatam, suoq; loco mo-
tam etiam num clamitare non desinunt: im-
mopleriq;, quod intolerabilius est, me plane
missum esse factū, vna cum collegis meis omni-
bus adhuc iactare publicè non verentur. Qua-
si vero tantum diuinæ gratiæ, suæq; benigni-
tatis & clementiæ beneficium, optimus & il-
lustrissimus Princeps suis illis ciuibus, apud
quos maiorem partem versatur, inuideat: ac
non potius pro nativa sua benevolētia etiam
ampliorem tantæ utilitatis fructum ijs præbe-
re cupiat. Ant tantum illud, quæ sua est singula-
ris prudentia, excludi patiatur commodum,
quod Respub. aliæ passim maximis suis sum-
ptibus sibi venātur & ambiunt? Quapropter

vt hoc ipsum cōmentum, vna cum alijs omni
bus calumnijs fallsum esse, & abijs, qui verēpi
etatis, omnīsque honestatis sunt hostes, confi
ctum & excogitatum appareret, hac publica-
tione nostri scripti rem ipsam omnibus testa
tam esse voluimus: & simul eos, si qui forte no
stro labore & opera frui velint, certiores face
re, quas artes tractandas, quosue auctores in
futuram æstatem, Deo imprimis, deinde prin
cipe illustriss. Mecœnate nostro clementissi
mo bene fauente in singulis classibus præ-
legendos esse decreuerimus. Bene pieq; va
lete. Dusseldorpij ad VI. Idus Februarij
Anno Christi 1561.

* 4

Secundæ Clas̄i tradentur,

Mane hora sexta, Ioannis Velcurionis Commentarij in uniuersam Aristotelis Physicam: & alternis diebus Secundus liber Mosis, Exodus.

Hora duodecima, Commentaria Iulij Cæsar. 3

Lectiones communes Secundæ ac Tertiæ classibus.

Hora septima Orationes Demosthenis, adiuncta semper regula una atq; altera ex Græca Syntaxi Georgij Fabricij, & Ciceronis Orationes Philipp.

Hora quarta Officia Ciceronis, & ferijs præcisdaneis Liuius.

Diebus festis hora sexta Esaias Vates Græcē:
Duodecima & Quarta Euangeliū Matt. Græcē.

Tertiæ Clas̄i.

Hora sexta Dialectices præcepta et Virg. Aen.

Hora duodecima, Grammatica Græca Clenardi cum epistolis Demosthenis & Aesch.

Hora prima præcepta Rhetorices Cornel. Valer.